
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.308 del 07/10/2021

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 308 DEL 07/10/2021

OGGETTO: Approvazione candidatura a Città Tappa del Giro d'Italia 2023

L'anno duemilaventuno addì sette del mese di ottobre alle ore 12:00nella sala delle adunanze Comunale di
Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICE SINDACO POLACCI GRAZIELLA Si
ASSESSORE
EFFETTIVO

GHISELLI ENRICO Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

SEVESO SIMONA
NICOLETTA LUISA

Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

MAZZONI ANDREA Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.308 del 07/10/2021

2 di 3

-Premesso che il Giro d’Italia oltre che un evento sportivo internazionale è anche una vetrina mediatica
senza paragoni, l’occasione per raccontare un Paese attraverso le emozioni del ciclismo,una vera e propria
opportunità per le città attraversate dal percorso di far conoscere in tutto il mondo il proprio patrimonio
artistico, storico e naturale;

-Considerato infatti che il Giro d'Italia ha una copertura TV in 5 continenti con 200 paesi collegati ed è
seguito da 94 testate giornalistiche nazionali e 17 internazionali, oltre ad essere sempre più presente su
social, website e app;
-Ritenuto che l'ospitare una tappa del Giro d'Italia rappresenti un'occasione importantissima di promozione
turistica del territorio con effetti a medio periodo che si aggiungono alla ricaduta immediata sulle attività
economiche, grazie al richiamo in termini di presenze che la manifestazione comporta;
-Ritenuto pertanto di voler presentare la propria candidatura a diventare Città di Tappa del Giro d'Italia
2023;
-Dato atto che la presentazione della candidatura non comporta alcun obbligo per l'Amministrazione
Comunale che, in caso di accettazione della stessa, potrà sempre valutare le implicazioni economiche e
logistiche e decidere se impegnarsi o meno all'organizzazione della tappa;
-Visti gli allegati pareri resi ai sensi dell'art.49 Dlgs.267/2000
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese

DELIBERA

1) di voler presentare la candidatura del Comune di Forte dei Marmi a diventare Città di Tappa del Giro
d'Italia 2023;
2)di dare atto che la presentazione della candidatura non comporta alcun obbligo per l'Amministrazione
Comunale ;
3) di incaricare il Dirigente del Settore Servizi Finanziari ed alla Persona di tutti gli adempimenti conseguenti
alla presente deliberazione
4) di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 Dlgs.267/2000

Quindi , sempre con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese,

DELIBERA ALTRESI'
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, Dlgs.267/2000



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.308 del 07/10/2021

3 di 3

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNO MURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


